O índice aplicado ao reajuste é aquele previsto em contrato, Índice de
Serviços de Telecomunicações – IST, 4,68% (quatro vírgula sessenta e oito por
cento) do período de 09/2024 a 09/2025, conforme tabela abaixo:

2.2. O reajuste acarretará um aumento no valor global atual do Contrato de
R$ 243,24 (duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos) que equivale
a 4,68% (quatro vírgula sessenta e oito por cento) do valor global atual do Contrato.
2.3. O valor global atual do Contrato passará de R$ 5.198,04 (cinco mil cento
e noventa e oito reais e quatro centavos) para R$ 5.441,28 (cinco mil quatrocentos e
quarenta e um reais e vinte e oito centavos).
2.4. Os efeitos financeiros decorrentes do reajuste vigorarão a partir
de 01/01/2026.
2.5. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.